1

Протокол № 01-2411/23
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 24 ноября 2023 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время открытия заседания: 10 ч. 10 мин.
Время закрытия заседания: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

             1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов
саморегулируемой организации в связи с прекращением юридического лица в связи с
исключением из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в
отношении которых внесена запись о недостоверности.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее –
Ассоциация) открыла Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее –
Председательствующая на заседании).

Подсчет голосов на заседании Совета Ассоциации осуществляет Секретарь Любимов М.В.
Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации Любимову М.В., который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета
Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;
2. Мороз Ксения Александровна;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.
На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Совета участвуют в заседании дистанционно
путем использования видеоконференц-связи:

Любимов Михаил Валерьевич, Быкова Татьяна Модестовна.
На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ

             1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов саморегулируемой организации в связи с прекращением юридического лица в связи
с исключением из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем,
в отношении которых внесена запись о недостоверности.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая сообщила
присутствующим о выявлении факта исключения из ЕГРЮЛ юридического лица – члена
саморегулируемой организации.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц,

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве осуществлена
запись о прекращении юридического лица в связи с исключением из ЕГРЮЛ юридического лица -
Общества с ограниченной ответственностью "Профессиональные Комплексные Системы
Безопасности", ИНН 7743925979, в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении
которых внесена запись о недостоверности. Дата прекращения деятельности 10.11.2023.

В связи с вышеизложенным, выступающая предложила рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2

ПОСТАНОВИЛИ:
Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

"Профессиональные Комплексные Системы Безопасности", ИНН 7743925979, в связи с
прекращением деятельности юридического в связи наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в
отношении которых внесена запись о недостоверности.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании ___________/Быкова Т.М.

Секретарь                          ___________/Любимов М.В.